REQUERIMENTO Nº............ 2015

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer a apensação do Projeto de Lei 2012/2015,

do Deputado Marcelo Belinati ao Projeto de Lei

8085/2014, da Senadora Ana Amélia

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno que seja

apensado o Projeto de Lei 2012/2015, de autoria do Dep. Marcelo Belini, que

Acrescenta artigo à Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de

Trânsito Brasileiro, para dispor sobre o despachante de trânsito ao Projeto de Lei

8085/2014, de autoria da Senadora Ana Amélia, que Altera a Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para instituir a

obrigatoriedade da prática de direção veicular em vias públicas para fins de formação de

condutores.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2015.

ARNALDO FARIA DE SÁ

Deputado Federal